

Upptagning och vinterförvaring SBK 2023/2024

Information till dig som har vinterplats på hamnplanen, i sjön eller på trailer i SBK;

I år börjar vi de gemensamma upptagningarna lördagen den 23 september och håller på till den 11 november. Du ansvarar själv för att boka din upptagning på klubbens gemensamma tider eller så bokar du egen upptagning med en slamkryparförare (kontaktinfo på hemsidan) och ersätter föraren själv. Du måste boka eller höra av dig till hamnoland@saltsjobadensbatklubb.se när du tänker gå upp. Hör vi inte av dig före 30 oktober räknar vi med att din båt inte ska upp i vinter.

För er som står i kö för vinterplats görs, efter årsmötesbeslut, ingen fördelning av nya platser för i år. För er som sedan tidigare har vinterplats eller är "återkommare", faktureras vinterplatser under början av september. Får du inte en faktura för plats, har du heller ingen vinterplats.

För er som vill ha er båt i sjön använder vi främst Mellanpontonen för vinterförvaring. Här finns el för dig som har kvitterat ut en elmätare. Anslutning till elnätet utan elmätare är ej tillåten någonstans vintertid! Normal laddning av batterier är ok under vintern. Ska du göra arbeten på båten eller koppla in någon utrustning, ska du ha en elmätare. Dessa kvitteras ut mot en deposition.

Din båt ska troligen stå i samma kvarter som tidigare år, dock styr främst datumet du väljer för upptagning var din båt placeras. Går du upp tidigt kan vi inte erbjuda att båten är tillgänglig för tidig sjösättning. Tidigt upp i år betyder lite senare i sjön nästa år. I våras nådde vi alla båtar första veckan i maj. Vid upptagning spolars din båt av med högtryckstvätt, har din båt känsliga ytor meddelar du funktionärerna om detta. Kvarter 1 har i år blivit större och alla båtar står med aktern mot Pålänsvägen. Det har även tillkommit ett kvarter, 16, detta försöker vi reservera för de som har hyttbåtar som vill upp sent och i sjön tidigt, dvs utanför klubbens ordinarie upptagnings- och sjösättningstider.

Bifogat ser du datumen för de olika kvarterens upptagning och stängning. Du ansvarar själv för att boka en upptagningsdag i det kvarter du är tilldelad. Bokningen är öppen på hemsidan. Gällande båtar som tas upp gemensamt med trailer finns två datum, 30 september och 14 oktober. Missar du dessa datum får du själv kontakta bärgare med trailer och ordna upptagning. För de tyngre båtarna på kajen/Pålänsvägen är det upptagning med kran fredagen den 13 oktober.

Båt på egen trailer hanterar du själv. Vi rekommenderar att du byter från egen trailer till vår gemensamma trailerupptagning. Vi har idag problem med alla trailers som står i vägen när vi har upptagning. Alla trailers ska vara borta från kvarter 4 senast den 22 september. Du flyttar den då till kvarter 13 alternativt helst att du tar upp din båt. Felparkerade trailers efter den 22 september i kvarter 4 kommer att forslas bort från hamnplanen.

Pallning av båtar får endast ske med stöttor, ej med vaggor, enligt årsmötesbeslut. Inga dispenser ges för detta! Ej använt pallningsmaterial får ej förvaras på hamnplanen. Vid upptagning ska båt, pallningsmaterial och/eller trailer vara uppmärkt med ditt medlemsnummer och gärna QR-kod. Försäkringsbevis ska kunna uppvisas vid upptagning då klubbens försäkring är beroende av att alla båtar är försäkrade av en medlem. Vid konservering och service av motorn samlar du upp olja och glykol och slängs i vår nya miljöbod. Din klubbnyckel öppnar miljöboden.

För segelbåtar har vi endast upptagning utan mast. Avmastning sker i god tid innan ditt upptagningsdatum. Det är fysisk kö som gäller till mastkranen och man hjälps åt så arbetet går så bra och smidigt som möjligt. Yttre delen av nedre mastskjulet är reserverat för de större/längre masterna, vänligen respektera detta! När masten är av från din båt ska den snarast in i mastskjulen, masten får inte ligga på ytorna för avmastning. Därför måste alla jollar måste genast flyttas ur mastskjulet.

Frågor gällande upptagning ställs till hamnoland@saltsjobadensbatklubb.se. Se kvarterskarta och upptagningsschema i bifogad fil.

Välkommen upp på land!

Med vänlig hälsning, Styrelsen SBK